
  Strona 1 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.09.2024 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego we Wrocławiu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

181/2024/Wrocław 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu, 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na  

pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w 

SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pytanie nr 1  

Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia 

Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 

a) budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków) 

Odpowiedź: Został ujęty Budynek A na ul. Poświęckiej. 

b) budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone; 

Odpowiedź: Budynek Garaże „F” na ul. Poświęckiej. 

c) budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz 

maszyny, urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom 

Odpowiedź: Poświęcka 8 Wrocław Budynek administracyjny C, pralnia, portiernia, 

Zakłady Sprzętu Ortopedycznego – rozbiórka do 31.12.2024 Budynki użytkowane do 

31.08.2024r.- zostają one wyłączone z ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

d) namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz 

znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 

e) sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m 

poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ.  

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 

f) prototypy; 

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 

g) pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 

h) produkty zawierające ludzką krew, osocze lub inne substancje/komórki/tkanki ludzkiego 

pochodzenia. 

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 

 



  Strona 2 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie 

(spośród ww) oraz wyodrębnienie jego wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami powyżej. 

 

Pytanie nr 2  

Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia  

Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte 

oraz że w okresie realizacji zamówienia nie są planowane inwestycje w solary, instalacje i 

kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne 

W przeciwnym przypadku, wnioskujemy o: 

 a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w 

okresie realizacji zamówienia 

Odpowiedź: Zostały zgłoszone, brak odrębnej wartości mienia – inwestycja 

powiększyła wartość budynku. 

 b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, 

zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i 

maksymalnych w jednym miejscu  ubezpieczenia 

Odpowiedź: Jedna instalacja na dachu budynku B przy ul. Poświęckiej we Wrocławiu 

– wartość realizacji instalacji PV  - 193 725,00zł brutto .  

 c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć 

oraz gradu -  proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

  d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 

10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 3  

 

W związku z informacjami podanymi  w załączniku nr 9 – Informacje do oceny ryzyka: 

a) Budynki nieużytkowane – prosimy o informacje jaki jest aktualny status 

przedmiotowego mienia (przeznczone do najmu, wyburzenia). Wnioskujemy o wyłączenie 

mienia z ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 

oraz informacjami do oceny ryzyka. 

b) Prosimy o wskazanie budynków, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że brak pozwolenia na użytkowanie dotyczy 

wszystkich budynków w lokalizacji przy ul. H. Kamieńskiego 73a we Wrocławiu oraz 

ul. Jutrosińskiej 17-36 we Wrocławiu. Budynki wybudowane w latach 80 nie posiadały 

dokumentacji odbiorowej. Pozwolenie na użytkowanie posiadają poszczególne strefy w 

budynkach, które podlegały przebudowie w okresie użytkowania przez Wojewódzki  

Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu (budynki oddane w użytkowanie w 2004r.). 

 



  Strona 3 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 4  

Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi jedną 

strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno 

nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 

Odpowiedź: Brak informacji o ilości wszystkich stref – najwyższa wartość 

nieruchomości i ruchomości w strefie – strefa budynku 1I – budynek onkologii – około 

35 000 000  zł. 

 

Pytanie nr 5  

Prosimy o potwierdzenie, że podane informacje nt. historii szkodowej (załącznik nr 9) 

dotyczą analogicznego przedmiotu i zakresu ubezpieczenia jak określony w aktualnym 

zamówieniu. 

W przeciwnym przypadku, prosimy o wskazanie przedmiotu/zakresu który nie był 

dotychczas objęty ochroną oraz informację czy wystąpiły zdarzenia, które skutkowałyby 

odpowiedzialnością Ubezpieczyciela na podstawie obecnych warunków zamówienia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Załącznik nr 1 do SWZ - szczegółowe warunki zamówienia 

PAKIET II 

1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

Pytanie nr 6  

Zakres ubezpieczenia  - zagrożenie powodziowe 

 

a) W związku z zapisami Ust. 1.pkt 7 (powódź) „bez względu na dotychczasową 

szkodowość” , proszę o informację czy lokalizacje objęte zamówieniem były 

dotknięte powodzią w okresie od 1997r. (włącznie). 

Jeśli tak – proszę o informację w jakim okresie i zakresie, 

Ponadto wnioskujemy o rozważenie możliwości wprowadzenia odrębnej franszyzy 

(proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5 000 PLN). 

Odpowiedź: Zgodnie z informacją do oceny ryzyka- nie były. 

 

Pytanie nr 7 

1. Zakres ubezpieczenia - dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

a) (1) dla sprzętu elektronicznego, - wnioskujemy o: 

-) Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 

- procentowo - kwotowej dla sprzętu o jednostkowej wartości przekraczającej 100.000,00 

PLN, proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 

-  dla pozostałego sprzętu 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

- )  Wnioskujemy o udostepnienie wykazu sprzętu EEI ujętego w SU Środki trwałe 

KŚT VIII 

Odpowiedź: Ze względu na dużą ilość pozycji Zamawiający nie ma możliwości 

przekazania środków trwałych. 



  Strona 4 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b)  (2) dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów - wnioskujemy o: 

-) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej 

niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

c)  (3) Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych 

-) Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły zdarzenia, które 

skutkowałyby  odpowiedzialnością Ubezpieczyciela na warunkach przedmiotowej klauzuli, 

a jeśli tak - szczegółowe dane 

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 

-) Wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są: 

1) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu 

pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania towarów, 

2) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. 

wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie, 

3) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, 

wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 

4) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego 

przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub 

niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem 

nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) 

chłodniczym, 

5) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

-) Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości 

szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

d) (4) Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – wnioskujemy o: 

-) wprowadzenie zastrzeżenia, ze postanowienia przedmiotowej klauzuli dotyczą maszyn i 

urządzeń do 10. roku eksploatacji (włącznie)  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

-) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej 

niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

e)  (6) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane 

-) Wnioskujemy o wykreślenie zapisów w całości 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

f)  (7)  Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach - prosimy o potwierdzenie, 

że: 



  Strona 5 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- )  intencją Zamawiającego jest udzielenie ochrony we wskazanym niżej zakresie w 

przedmiocie zgłoszonym do ubezpieczenia oraz ujętym w ramach zadeklarowanych SU 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

g) (8)  Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych - prosimy o 

potwierdzenie, że: 

- )  intencją Zamawiającego jest udzielenie ochrony we wskazanym niżej zakresie w 

przedmiocie zgłoszonym do ubezpieczenia oraz ujętym w ramach zadeklarowanych SU 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

-) koszty robót pomocniczych i  poszukiwań pokryte mają być w granicach SU przedmiotu 

dotkniętego szkodą 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

2. UBEZPIECZENIE SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA 

 

Pytanie nr 8 

Przedmiot ubezpieczenia 

Wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w „oszkleniu stanowiącym osprzęt 

urządzeń technicznych i instalacji” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

3. UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 

ORAZ RYZYKA DEWASTACJI 

 

Pytanie nr 9 

a) (2) ryzyko kradzieży dla mienia zewnętrznego i wewnętrznego, zamontowanego na stałe 

- wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej 

niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

b) (3) ryzyko kradzieży zwykłej - wnioskujemy o  

- ) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

3. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 

 

Pytanie nr 10 



  Strona 6 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zakres ubezpieczenia 

a) pkt. 17 – wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ale wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 

w wysokości 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

b) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka dewastacji (pkt. 20) zakres ochrony nie 

obejmuje szkód o charakterze estetycznym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe, za wyjątkiem szkód graffiti. 

 

Pytanie nr 11 

 Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy OWU Wykonawcy zawierają klauzule 

dedykowane do pokrycia wskazanych w SWZ ryzyk (tj. tymczasowe magazynowanie lub 

chwilowa przerwa w eksploatacji, ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do 

eksploatacji, lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia, endoskopy i urządzenia 

do terapii dożylnej) to treść tych klauzul będzie dopuszczona i obowiązująca. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 12 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 

- procentowo - kwotowej dla sprzętu o jednostkowej wartości przekraczającej 100.000,00 

PLN, proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 

-  dla pozostałego sprzętu 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

KLAUZULE DODATKOWE 

Pytanie nr 13 

a) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zastosowania określonej  klauzuli (np. klauzula 

rzeczoznawców) do kilku ryzyk objętych zamówieniem, to limit w niej określony jest 

wspólny (solidarny) dla wszystkich ryzyk, do których klauzula została przypisana. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

b)  klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli 

o zapisy określające: 

- tryb i terminy zgłaszania nowego mienia do ubezpieczenia (aktualizacji przedmiotu i sum 

ubezpieczenia) 

- sposób rozliczenia należnej składki w związku ze zmianami sum ubezpieczenia 

- wnioskujemy o wprowadzenie limitu kwotowego max. 5 000 000 pln. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli, zgodnie z 

poniższym: Klauzula automatycznego pokrycia - limit odpowiedzialności w 

wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10.000.000 zł 

Odnośnie rozliczenia obowiązuje zapis: 



  Strona 7 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy 

ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu 

ubezpieczenia. 

Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 

następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za 

okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu 

każdego półrocza okresu ubezpieczenia składka dodatkowa będzie naliczona od 

wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie pro rata temporis.  Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ  

 

c) Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych (nr 7) - wnioskujemy o wprowadzenie: 

- franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

W związku z oczekiwanym włączeniem klauzuli do obligatoryjnego zakresu ochrony, 

prosimy o informację nt. planowanych przez Zamawiającego prac budowlanych, 

remontowych lub modernizacyjnych w okresie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje większych prac budowlanych w okresie 

ubezpieczenia. 

 

d)  klauzula wartości mienia (nr 8) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: 

"z zastrzeżeniem, że utracone/uszkodzone mienie będzie odtwarzane/naprawiane" 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

e) klauzula nadwyżkowa do ubezpieczenia mienia ubezpieczonego w wartości 

księgowej brutto (nr 9) - wnioskujemy o: 

-) potwierdzenie, że postanowienia przedmiotowej klauzuli nie mają zastosowania do 

wprowadzonych limitów odpowiedzialności 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

f) Klauzula rzeczoznawców (nr 31)- wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis  o 

pokryciu "udokumentowanych kosztów" oraz wprowadzenie zastrzeżenia  "że powołanie 

rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

g)  klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ 

(nr 3) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowej klauzuli 

oraz wskazanie terminu przesłana zgłoszenia aktualizującego przedmiot i sumy 

ubezpieczenia. 



  Strona 8 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

h) klauzula technologiczna (nr 12) - wnioskujemy o potwierdzenie, wskazane w klauzuli 

koszty pokrywane będą w graniach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

i) klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 20) – prosimy o 

uzasadnienie dla przedmiotowego rozszerzenia – czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia 

znajduje się takie mienie i/lub czy Zamawiający przewiduje możliwość wyłączenia z 

eksploatacji mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia 

Odpowiedź: Powyższa klauzula dotyczy ewentualnego, czasowego wyłączenia 

ruchomości z użytkowania. W związku z powyższym zmianie ulega treść klauzuli 

mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni: 

 Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem zostają objęte ruchomości czasowo  

wyłączone z eksploatacji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

j) klauzula zastąpienia i części zamiennych (nr 19)- wnioskujemy o potwierdzenie, 

wskazane w klauzuli koszty pokrywane będą w graniach sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

k) klauzula przeniesienia mienia (nr 22) – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Wnioskujemy o włączenie do zakresu poniższych klauzul: 

1. Klauzula Cyber  

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 



  Strona 9 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 



  Strona 10 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 

ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

2. Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 

się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 

jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

PAKIET I 

1 Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą 

15. Wnioskujemy o wykreślenie z części „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” zapisu:  

„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 

świadczeń, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 11 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności medycznej 

16. Prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” 

wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia 

17. Prosimy o  potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną w 

ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu działalności pozamedycznej 

eksperymentalnych metod leczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

18. Prosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości min. 500 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeni franszyzy integralnej w 

wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

19. Odpowiedzialność cywilna w mieniu przechowywanym ( pacjentów) - prosimy o 

zgodę na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia poniższej klauzuli :  

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 

pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 

szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na 

przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  

1. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo 

posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych.  

2. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma 

wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.  

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione 

wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem 

świadczeń zdrowotnych. 

4. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

przez podmiot leczniczy depozytu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

20. Przedmiot i zakres ubezpieczenia ad. 3) – prosimy o potwierdzenie, iż w ramach 

mienia ruchomego z którego korzysta Ubezpieczony na podstawie umowy najmu, 

leasingu, dzierżawy lub innej umowy ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała 

pojazdów.  



  Strona 12 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

21. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności za szkody związane z 

naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą w przypadku 

braku zgody, prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności  do 20 000 zł.  na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

22. Prosimy o wskazanie czy klient prowadzi działalność polegającą na 

produkcji/wytwarzaniu energii i jaki osiąga obrót z tej działalności/ lub czy jest to 

oczekiwanie wynikające z dystrybucji energii elektrycznej jako element wynajmu 

powierzchni? 

Odpowiedź: Nie prowadzi. 

 

23. Prosimy o wprowadzenie do warunków ubezpieczeń nw. klauzuli: 

*Klauzula sankcji* 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie 

w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

24. Wnosimy o wprowadzenie dodatkowego zastrzeżenia  

 Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

25. Prosimy o skorygowanie załącznika nr 4 formularza oferty na usługę 

ubezpieczenia, gdzie w tabeli KLAUZULE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES 

OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ oznaczono, że klauzule reprezentantów ma 

zastosowanie do wszystkich ubezpieczeń z Pakietu 1. W SWZ jest to rozdzielone i 

przyporządkowane tylko do OC działalności ogólnej 



  Strona 13 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

PAKIET II 

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 

26. Prosimy o zgodę na wprowadzenie do każdego z rodzaju ubezpieczeń 

wskazanych w Pakiecie II poniższych klauzul: 

*Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne* 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ZU nie 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub 

inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 

osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 

innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej 

kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 

systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 

trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

 

*Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych* 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:   



  Strona 14 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 

oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

 

*Klauzula sankcji* 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie 

w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. 

oraz potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz 

państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Ad1.  Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

27. Pkt 14. Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub 

inne substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na 

skutek awarii instalacji lub urządzeń […] 

- wnioskujemy o wprowadzenie limitu – dla zalań przez stałe stale elementy budynków, 

ze względu na ich zły stan techniczny tj. 250 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

28. Pkt 17 - prosimy o zmianę zapisu:  

„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach” 



  Strona 15 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na: z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: w licznikach, 

miernikach, w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, 

stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. Pkt 20  Ryzyko dewastacji – prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności na ryzyko 

graffiti; sugerujemy max 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

30. Pkt 21. Kradzież z włamaniem i rabunek - wnioskujemy o potwierdzenie iż będą miały 

zastosowanie limity odpowiedzialności z sekcji - RYZYKO KRADZIEŻY Z 

WŁAMANIEM I RABUNKU. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

31. Pkt 24 W odniesieniu do kosztów zabezpieczenia uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 

prosimy o doprecyzowanie:   

Odpowiedzialność za koszty związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, za 

którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, objęte są ochroną ubezpieczeniową do 

limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 

1.000.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

32. Prosimy o przyjęcie franszyz redukcyjnych:  

- dla wszystkich ryzyk – 1.000 PLN 

- dla ryzyk kradzieżowych – 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

33. W zakresie zapisów „Dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia”: 

33.1. W pkt 3 „Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych” – 

prosimy o dopisanie do niniejszej klauzuli: 

1) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie 

pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń 

chłodniczych.  

2) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 

przenoszeniu poza komorą chłodniczą przeznaczoną do przechowywania towarów, 

b) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych 

przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 godzin 

bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia 

chłodniczego,  

c) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, 

wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia,  



  Strona 16 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich 

niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji 

powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie 

jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym 

urządzeniu (maszynie) chłodniczym, 

e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. 

wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie 

f) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do 

spożycia. 

oraz określenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia max do limitu 

250.000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

33.2. Pkt 5  -szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

[...] – prosimy o usunięcie lub ustalenie niższego limitu   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

33.3. Pkt 7 - szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. 

kablach, rurociągach, systemach melioracji itp. – prosimy o usunięcie z zapisu „Zakres 

obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem tych instalacji” oraz 

doprecyzowanie, że odpowiedzialność za szkody dotyczy mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia w zakresie określonym w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu ale 

wyraża zgodę na doprecyzowanie, że odpowiedzialność za szkody dotyczy mienia 

zgłoszonego do ubezpieczenia w zakresie określonym w SWZ. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

33.4. Pkt 8 - szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych - prosimy o jego 

usunięcie  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

33.5. Prosimy o wprowadzenie nw. zapisów do oczekiwanego zakresu ubezpieczenia:  

1. „Nie są objęte ubezpieczeniem szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym 

spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący 

system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system 

alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w 

których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy 

optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 

specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych 

warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z 

instrukcją producenta sprzętu” 

2. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 

oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 



  Strona 17 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

utrzymania urządzenia w należytym stanie, 

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu 

nie jest załamany w zgięciu, 

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i 

mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania; 

3. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

− w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 

które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym 

nie są objęte ubezpieczeniem;  

− Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 

ubezpieczeniem;  

− Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany 

pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

33.6. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (dla dodatkowego rozszerzenia 

zakresu ubezpieczenia): 

− dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów w wysokości: 

sprzęt o wartości pow. 100.000 PLN – 5.000 PLN 

− dla pozostałego sprzętu – 1.000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

33.7. Odnośnie wskazanej odpowiedzialności dla miejsc ubezpieczenia terytorium RP– 

prosimy o dodanie zapisu,  że „zabezpieczenia przeciwpożarowe miejsc ubezpieczenia, 

muszą spełniać wymogi prawa, a zabezpieczenia przeciwkradzieżowe wymogi OWU” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH 

 

34. Ad przedmiot ubezpieczenia – prosimy o modyfikację poprzez wykreślenie: Szyby od 

stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

35. Wnioskujemy o wprowadzenie dla sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej 

poziomu gruntu franszyzy redukcyjnej dla ryzyka zalania, powodzi deszczu nawalnego – 



  Strona 18 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

10 % wartości szkody min. 1.000 PLN; także dla szkód wskutek zalania z wyższych 

kondygnacji np. awaria instalacji wod – kan. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

36. Pkt 14. Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub 

inne substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na 

skutek awarii instalacji lub urządzeń […] 

- wnioskujemy o wprowadzenie limitu – dla zalań przez stałe stale elementy budynków, 

ze względu na ich zły stan techniczny tj. 250 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

37. Ad. 17 – prosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie treści: Do ochrony 

ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, lecz wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu w wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

 

38. Prosimy o wprowadzenie do warunków ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia lamp od 

wszystkich ryzyk oraz ustalenia dla niej limitu odpowiedzialności na poziomie np. 

200.000 zł 

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka 

na następujących warunkach:  

– przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,  

– przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 

1. albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt b).  

 

Tabela nr 1yunmhj 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów 

komputerowych – patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

12 miesięcy 3,0% 



  Strona 19 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 

FOTO (poza medycyną)  

• Lampy analizujące (poza medycyną)  

• Tyratrony (w medycynie) 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 
18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

 

P x 100  

-------------  

PG x X x Y  

 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.  

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta 

dla lamp danego rodzaju:  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 



  Strona 20 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

39. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

- dla sprzętu medycznego o wartości jednostkowej powyżej 100.000 zł – 5% wartości 

szkody min. 1.000 zł 

- dla pozostałego zakresu – 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

40. W odniesieniu do zapisów klauzuli endoskopów i urządzeń do terapii dożylnej – prosimy 

o ustalenie limitu odpowiedzialności max 500.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41. O ile przedmiotem ubezpieczenia mają być urządzenia do jądrowego rezonansu 

magnetycznego prosimy o wprowadzenie nw. treści klauzuli: 

*Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego* 

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są 

materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w 

związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 

ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany 

pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Brak MRI w szpitalu. 

 

Treść klauzul dodatkowych  

42. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w klauzulach limity mają zastosowanie łącznie 

do wskazanych ubezpieczeń majątkowych (AR i EEI) np. klauzula rzeczoznawców, 

automatycznego pokrycia, itp. lub wskazania osobnych limitów dla każdej klauzuli z 

poszczególnego rodzaju ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

43. Klauzula reprezentantów – prosimy o zmianę zapisu i rozszerzenie klauzuli o wyłączenie 

szkód wyrządzonych również wskutek rażącego niedbalstwa reprezentantów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 



  Strona 21 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

44. Klauzula automatycznego pokrycia - prosimy o przyjęciu limitu odpowiedzialności w 

wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10.000.000 zł 

Odnośnie rozliczenia proponujemy zapis: 

„Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy 

ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu 

ubezpieczenia. 

Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 

następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 

świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego 

półrocza okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia 

w danym okresie i 50% wysokości stawki rocznej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

z zastrzeżeniem, że  składka dodatkowa będzie naliczona od wzrostu sumy 

ubezpieczenia w danym okresie pro rata temporis. 

 

45. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 

prosimy o dodanie zapisu: 

„Ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 10% wartości zgłoszonego do 

ubezpieczenia mienia, ale nie więcej niż 2.000.000 zł” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

46. Ad. 7 – prosimy o modyfikację poprzez wyłączenie szkód powstałych w następstwie 

prac wymagających pozwolenia na budowę bądź ingerujących w konstrukcję nośną 

obiektu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

47. Klauzula technologiczna - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości max 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

48. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody.  

Prosimy o wykreślenie klauzuli z zapisów SWZ lub dopisanie, że wznowienie limitu 

wymaga akceptacji Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. Poprawiony wzór formularza ofertowego zostaje dołączony jako załącznik do 

niniejszych odpowiedzi. 

 

49. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia - prosimy o jej usunięcie lub 

wskazanie, że wyplata odszkodowanie nastąpi do wartości rzeczywistej przedmiotu 

ubezpieczenia dotkniętego szkodą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że że wyplata 

odszkodowanie nastąpi do wartości rzeczywistej przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego 



  Strona 22 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

szkodą Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

 

50. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o usunięcie z niej wyrazu „i 

ekonomicznie” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o informację czy 

w przedmiocie ubezpieczenia znajduje się takie  się mienie ? jeżeli tak prosimy o 

podanie jego wartości oraz sposobu zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 ppkt. i. 

 

52. Klauzula przeniesienia mienia - prosimy po zdaniu [...] pomiędzy należącymi do 

Ubezpieczonego jednostkami,  dodanie zapisu „zgłoszonymi do ubezpieczenia” oraz 

ustanowienie podlimitu odpowiedzialności np. 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że zostaje wprowadzony 

limit w wysokość 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

53. Klauzula szybkiej likwidacji szkody - prosimy o modyfikację wskazanego zdania z treści 

klauzuli, poprzez  dopisanie tekstu podkreślonego:  

[…] Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody oraz pozostawiając elementy, które zostały wymienione do decyzji 

Ubezpieczyciela […] 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

54. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody - prosimy o dopisanie:  

„Za koszty poszukiwania przyczyn szkody uznaje się koszty wykonania czynności 

niezbędnych dla ustalenia elementów, których uszkodzenie bądź wada była bezpośrednią 

przyczyną powstania szkody, za którą przyjęta została odpowiedzialność”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

55. Klauzula likwidatora szkód - prosimy o zastąpienie zapisu „oddelegowania likwidatora 

dedykowanego” na „wskazania likwidatora dedykowanego lub osobę koordynującą 

proces obsługi szkód”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Umowa Generalna – dot. Pakietów I i II 

56. W odniesieniu do czasu trwania Umowy Generalnej prosimy o przyjęcie 12 m- 

cznego okresu jej trwania lub włączenia do Umowy nw. klauzuli: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  



  Strona 23 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 

przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia  

 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

 przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

 przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia.  

 Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ (WSZYSTKICH 

PAKIETÓW) 

 

57. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o limitach odpowiedzialności to są 

to limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

58. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach, 

nakładach to są to koszty lub wydatki, nakłady uzasadnione i udokumentowane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

59. Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności każdorazowo ulegają konsumpcji 

po szkodzie, aż do ich wyczerpania  w okresie rocznym . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Informacje do oceny ryzyka: 

 

60. Prosimy o informację czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje zmiany 

lub rozszerzenia w profilu prowadzonej działalności medycznej tj.  przejęcia innych 

podmiotów,  tworzenie nowych struktur, oddziałów.  

Odpowiedź: Nie planuje. 

 

61. Prosimy o informację czy placówka posiada Akredytację Ministra Zdrowia 

Odpowiedź: Tak, posiada. 

 



  Strona 24 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że dane finansowo – liczbowe podane w „Informacjach do 

oceny ryzyka” dołączonych do SWZ dotyczą roku 2023. Jeżeli nie, to  prosimy o 

uzupełnienie informacji o łącznym obrocie wykonanym w 2023 roku z podziałem na 

wartość kontraktu z NFZ i świadczenia poza NFZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

63. Wnosimy o udzielenie informacji w niżej oczekiwanym zakresie: 

1) planowany obrót z działalności ogółem na 2024r.  w tym wartość kontraktu z NFZ  

2) planowana liczba  pacjentów w 2024 roku z podziałem na lecznictwo zamknięte i 

otwarte. 

3) liczba łóżek planowana w 2024 roku (z podziałem na Oddziały) 

4) Liczba stanowisk do dializ 

5) czy Zamawiający korzysta z usług podwykonawców? Jeśli tak, prosimy o informację w 

jakim zakresie działalności 

6) jakie usługi medyczne poza kontraktem z NFZ są realizowane przez Zamawiającego ? 

Odpowiedź: wartość kontraktu z NFZ stan na 18.09.2024r. - 422.797.009,07 zł. 

Planowany przychód ogółem w 2024 500 440 498 zł 

Planowane koszty ogółem  w 2024 487 275 551 zł 

Planowany wynik brutto w 2024 13 164 947 zł 

liczba łóżek: 606 stan na dzień 19-09-2024r. 

Stanowiska do dializ : 24 

Lista podwykonawców- zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi. 

Zgodnie z cennikiem usług medycznych dla badań komercyjnych (w załączeniu).  

 

64. Prosimy o podanie informacji dotyczących szkodowości (wg daty zdarzenia) za okres 

ostatnich min 5 lat w odniesieniu do ubezpieczeń majątkowych oraz 10 lat w odniesieniu 

do ubezpieczeń medycznych w tym: roszczenia zgłoszone do ubezpieczonego (bez 

względu na fakt posiadania ubezpieczenia oraz jego zakres) - przedmiot roszczenia, 

wartość szkody, przyczyna szkody, rozstrzygnięcie (wypłata, sprawa w toku, rezygnacja 

z roszczenia itp.), struktura roszczeń: odszkodowania jednorazowe, renty (wiek 

poszkodowanych, kwota miesięczna, od kiedy jest wypłacana). 

Odpowiedź: Szkodowość zostaje uzupełniona- zgodnie poprawioną informacją do 

oceny ryzyka stanowiącą załącznik do niniejszych odpowiedzi. W związku z poufnym 

charakterem pliku z informacją do oceny ryzyka, zostanie on udostępniony 

Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej. 

 

65. Prosimy o informację czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących 

obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to 

prace.  

Odpowiedź: Tylko prace projektowe i wyburzeniowe. 

 

66. Czy i jakie prace budowlane, remontowe lub modernizacyjne wymagające pozwolenia 

na budowę zamierza przeprowadzić Zamawiający w trakcie trwania umowy 

ubezpieczenia.  



  Strona 25 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Tylko prace projektowe i wyburzeniowe. 

 

67. Prosimy o informację jaka wartość mienia wskazanego w Zał nr 8 (mienie – ruchomości) 

jest przypisana do lokalizacji przy ul. Kamieńskiego. 

Odpowiedź: Zdecydowanie większość wyposażenia jest przypisana do lokalizacji na ul. 

Kamieńskiego. 

 

68. Prosimy o informację czy Zamawiający wykonuje audyty termograficzne systemu 

dystrybucji energii (transformatory, rozdzielnie elektryczne). Jeżeli TAK prosimy o 

udostępnienie protokołów badań. 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ale są takie plany. 

 

69. Prosimy o informację czy zainstalowany w obiektach system SSP obejmuje 

pomieszczenia techniczne i elektryczne. 

Odpowiedź: Tak obejmuje. 

 

70. Prosimy o informację dot. ochrony przepięciowej dla specjalistycznych urządzeń 

medycznych elektronicznych (np.: tomografy, rezonanse, angiografy. Kardioangiografy) 

oraz rozdzielni głównych i obiektowych – czy urządzenia te są wyposażone w 

ochronniki przepięć klas T1, T2 

Odpowiedź: specjalistyczne urządzenia medyczne elektroniczne(np.: tomografy, 

rezonanse, angiografy. Kardioangiografy) oraz rozdzielnie główne i obiektowe są 

wyposażone w ochronniki przepięć klas T1, T2. 

 

71. Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla głównej 

lokalizacji przy ul. Kamieńskiego 

Odpowiedź: Aktualna instrukcja IBP dostępna jest w siedzibie Zamawiającego. 

 

72. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem 

technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, 

rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne 

zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu 

technicznego i w jakim zakresie. 

Odpowiedź: Budynek Garaże „F” na ul. Poświęckiej- Stary budynek garażu 

podlegający pod konserwatora zabytku. 

 

73. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są napowietrzne linie 

energetyczne, jeśli tak, to jaka jest ich długość i wartość. 

Odpowiedź: Nie są. 

 

74. Czy w ramach mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się mienie na stałe 

zamontowanego w karetkach pogotowia, jeżeli tak prosimy o jego wykaz.  

Odpowiedź: Nie znajdują się. 

 



  Strona 26 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

75. W odniesieniu do budynków w złym stanie technicznym – prosimy o wyłączenie takich 

budynków z ubezpieczenia, jeżeli takie zostały ujęte w SWZ, a w przypadku braku 

zgody na ich wyłaczenie prosimy o bliższe informacje o takim budynkach, ich stanie 

technicznym, w tym jakie elementy budynku stanowią o jego złym stanie, czy z uwagi 

na zły stan budynek przeznaczony jest do rozbiórki, plany dotyczące ew. prac mających 

na celu doprowadzenie budynku do stanu prawidłowego, wskazanie jakie zabezpieczenia 

przeciwpożarowe istnieją w budynku, czy są sprawne, w jaki sposób budynek jest 

zabezpieczony przed dostępem osób nieuprawnionych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

76. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z informacją do oceny ryzyka. 

 

77. Prosimy o informację, czy elementy drewniane w konstrukcji budynków zostały 

zaimpregnowane ogniochronnie, lub pokryte od wewnątrz budynku tynkiem, wylewką 

cementowa lub płytą gipsowo-kartonową. 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z informacją do oceny ryzyka. 

 

78. Czy w ramach zgłoszonych przedmiotów ubezpieczenia znajdują się instalacje 

fotowoltaiczne. Jeżeli TAK - prosimy o informacje i krótki opis dot. największej 

instalacji fotowoltaicznej zgłaszanej do ubezpieczenia. (rodzaj paneli, sposób montażu, 

umiejscowienie falowników, informacja o wykonawcy) oraz dodatkowo wskazanie w 

odniesieniu do wszystkich instalacji: 

– czy instalacje posiadają wymagane przepisami odbiory 

- czy instalacje są w okresie gwarancji 

Odpowiedź: Zainstalowano na dachu budynku B przy ul. Poświęckiej we Wrocławiu 

system PV produkujący energię elektryczną na własne cele energetyczne budynku. 

Zaprojektowano system fotowoltaiczny o łącznej mocy 49,68 kWp, (opis elementów 

systemu w załączeniu do odpowiedzi)  

Trwałość paneli PV przyjęta do audytu 25 lat. Sprawność paneli PV po 25 latach 

eksploatacji wynosi 80% nomy znamionowej. Roczną utratę sprawności PV przyjęto 

na poziomie 0,8%. 

Moduły fotowoltaiczne Nowe. 

Oczekiwane parametry w standardowych warunkach testowych: 

Współczynnik skuteczności modułu ηm min. 18,0 % 

Temperatura pracy: + 85 °C do - 40 °C 

Waga: maks 19,5 kg 

Powłoka antyrefleksyjna. 

Testowane zgodnie z IEC 61215 na obciążenie śniegiem do 5400Pa (ok.5,4kN/m²) 

IEC 61730 klasa stosowania A dla napięcia systemowego do 1000V, klasa ochrony II 



  Strona 27 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Gwarancja: min. 10 lat gwarancji na produkt, dodatkowo 10 lat gwarancji na min. 

90% sprawności nominalnej oraz 25 lat gwarancji na min. 80% sprawności 

nominalnej. 

Serwis gwarancyjny producenta paneli zapewniony na terenie Polski. 

 

79. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z informacją do oceny ryzyka. 

 

80. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 

środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z informacją do oceny ryzyka. 

 

81. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z informacją do oceny ryzyka. 

 

82. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z informacją do oceny ryzyka. 

 



  Strona 28 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

83. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w budynkach szpitala 

zgłoszonych do ubezpieczenia, których rok budowy przekracza 50 lat,  zostały 

przeprowadzone remonty (wymiana stolarki okiennej, drzwiowej,  instalacji, remont 

dachu). W przypadku potwierdzenia prosimy o udzielenie informacji czego dotyczyły, w 

którym budynku zostały wykonane i kiedy zostały przeprowadzone. 

Odpowiedź: 2021-2022 kompleksowa termomodernizacja, stolarka, docieplenie, 

dołożono wentylację, CO i CUW (zmiana źródła ciepła). 

 

84 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym. 

W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.  

 

85. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w trakcie trwania ochrony 

do ubezpieczenia będą zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji/przeznaczone do 

rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym.  

Odpowiedź: Nie zostały. 

 

86. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynku  - 

garaże bud. F (6 623,38 zł), przy ul. Poświęckiej 8 we Wrocławiu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

87. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie przyczyny wyłączenia z eksploatacji 

powyżej 30 dni budynku – zaplecze socjalne, przy ul. Poświęckiej 8 we Wrocławiu. 

Prosimy o wyłączenie budynku z ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.  

 

88. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków 

zgłoszonych do ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni: 

a) Czy są dozorowane 24h/dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 

b) Czy i w jaki sposób są zabezpieczone  

c) Podanie przyczyny ich wyłączenia 

d) Czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd 

itd.  

e) Czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie 

Odpowiedź: Ochrona, zabezpieczone przed dostępem, media zostały wyłączone, 

wewnątrz nie ma mienia. 

 

89. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w trakcie trwania ochrony 

ubezpieczeniowej planowane są inwestycje oprócz wymienionych w Załączniku nr 9 na 

stronie 8. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie ich wartości, czego będą dotyczyć 

i przy jakiej lokalizacji zostaną wykonane.  

Odpowiedź: Tylko prace projektowe i wyburzeniowe. 



  Strona 29 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

90. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy planowane inwestycje o 

wartości 300 000 000 zł, które zostały podane w Załączniku nr 9 na stronie 8,  zostaną 

zrealizowane w 3 letnim okresie ubezpieczenia. Dodatkowo prosimy o udzielenie informacji 

czego dotyczą inwestycje. 

Odpowiedź: Nie zostały. 

 

91. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w związku z 

uwzględnieniem inwestycji na tę samą kwotę tj. 300 000 000 zł w postępowaniu z 2021 

roku, zostały one w jakimś stopniu zrealizowane. W przypadku potwierdzenia prosimy o 

podanie czego dotyczyły i jaka była ich wartość. 

Odpowiedź: Tylko prace projektowe. 

 

92. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji w jaki sposób został wyliczony 

PML, którego wartość została podana w Załączniku nr 9 na str. 6. 

Odpowiedź: Brak informacji o ilości wszystkich stref – najwyższa wartość 

nieruchomości i ruchomości w strefie – strefa budynku 1I – budynek onkologii – 35 000 

000 zł. 

 

93. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 

wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 

znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  

Odpowiedź: Brak informacji o ilości wszystkich stref – najwyższa wartość 

nieruchomości i ruchomości w strefie – strefa budynku 1I – budynek onkologii – 35 000 

000 zł. 

 

94. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje 

się w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Trzy. 

 

95. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i w odniesieniu do klauzuli 

automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie więcej niż 

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 ppkt. b. 

 

96. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 

000 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45. 

 

97. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w 

wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 

dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  



  Strona 30 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

98. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie limitu w 

wysokości 1 000 000 zł dla szkód powstałych wskutek powodzi w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

99. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie limitu w 

wysokości 20 000 zł w rozszerzeniu o szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 ppkt. a. 

 

100. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z 

zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 

samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od 

daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 

zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 



  Strona 31 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 



  Strona 32 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

101. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w klauzuli ubezpieczenia lamp. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie  limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

102. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w 

brzmieniu 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

103. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i zmniejszenie limitu do 10 000 

zł w rozszerzeniu o szkody spowodowane działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 20 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

104. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie limitu w 



  Strona 33 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

rozszerzeniu o szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp.  Zakres obejmuje również szkody związane z 

rozszczelnieniem tych instalacji.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

105. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy limit dla ryzyka kradzieży 

jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Nie jest wspólny. 

 

106. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i usunięcie zapisu z załącznika nr 

1 o treści ,,szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe” w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w pkt. 1 ust. 22  na stronie 8 oraz w ryzyku 

stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych w pkt. 2 na stronie 11 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

107. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a) wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

b) naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 

c) mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

d) nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, ewentualnie w przypadku 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie 

otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku 

Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w 

zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i 

rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

108. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków 

starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

109. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia 

zgłaszane będą kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne.  W przypadku 

potwierdzenia prosimy o wskazanie gdzie i w jaki sposób będą zamontowane (jaką metodą).  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 i nr 78. 



  Strona 34 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

110. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy któryś ze zgłoszonych do 

ubezpieczenia  budynków ma faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania. 

Odpowiedź: Jest to faktyczny brak użytkowania. 

 

111. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji jakie zmiany przedmiotu 

dopuszcza zamawiający w §4 pkt. 9 umowy generalnej. Prosimy również o zmianę treści 

punktu na ,,Dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego 

ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego pod warunkiem wyrażenia zgody przez obie strony tj. 

Zamawiającego oraz Wykonawcę na wprowadzenie dodatkowego ryzyka 

ubezpieczeniowego.” 

Odpowiedź: Potencjalna zmiana może polegać na objęciu ochroną dodatkowego 

ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną  

ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej 

zmiany. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

112. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji 

a)  czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku różnic prosimy o ich wskazanie 

b)  czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku różnic 

prosimy o ich wskazanie 

c)  czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? 

W przypadku różnic prosimy o ich wskazanie 

d)  jakie franszyzy / udziały własne zostały zastosowane w dotychczasowych umowach? 

Odpowiedź: 

a) Tak, były. 

b) Tak, były. 

c) Wnioskowany zakres ubezpieczenia jest zbliżony do poprzedniego. 

d) Ubezpieczenie szyb- franszyza integralna- 50 zł, kradzież zwykła- franszyza 

integralna 300 zł, sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk- franszyza integralna- 

500 zł.  

 

PAKIET II 1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 1. Zakres ubezpieczenia:  

113. pkt 16 – prosimy o potwierdzenie że szkody spowodowane przez niewłaściwie 

działania prądu elektrycznego, tj. wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci 

instalacji elektrycznej i wtórne, o których mowa w pkt 16 podlegają pokryciu również w 

ramach limitu określonego dla pkt 17, tj. w ramach limitu 500 tys. zł.. W przeciwnym 

wypadku – prosimy o ustanowienie limitu dla szkód, o których mowa w pkt 16, nie objętych 

zakresem wskazanym w pkt 17 i 18 (UWAGA: w obydwu ww. pkt /16 i 17/ oraz w 

odniesieniu do ruchomości - dodatkowo w pkt 18 - mowa o przepięciu /wzrośnie przepięcia 



  Strona 35 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ponad dopuszczalne/ oraz o niewłaściwym działaniu prądu elektrycznego); Dodatkowe 

rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:  

Odpowiedź: Dla pkt 16 limit wynosi 100 000 zł, a pkt 18 dotyczy maszyn elektrycznych 

i urządzeń elektrotechnicznych. 

 

114. pkt 3 maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o wyłączenie z ochrony 

szkód: a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), b) w 

częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne 

funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, c) w czasie naprawy 

dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, d) będące następstwem naturalnego 

zużycia wskutek eksploatacji maszyny, e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez 

producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, f) spowodowane wadami lub 

usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, g) o charakterze 

estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia, h) 

wynikające z utraconych korzyści, i) w postaci utraty zysku;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

115. Pkt 10 – szkody spowodowane działaniem zwierząt – prosimy o: a) obniżenie limitu 

odpowiedzialności, np. do 10 000 zł.; b) wskazania ilości i wartości szkód spowodowanych 

przez zwierzęta w okresie co najmniej ostatnich trzech lat (w podziale na poszczególne lata) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 20 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Brak szkód w tym zakresie. 

 

Treść klauzul dodatkowych  

116. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o usunięcie z niej wyrazu „i 

ekonomicznie” oraz ustalenie  limitu dla klauzuli np. 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego limitu ale nie 

wyraża zgody na usunięcie z niej wyrazu „i ekonomicznie” . Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

117. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o informację 

czy w przedmiocie  ubezpieczenia znajduje się takie mienie ? jeżeli tak prosimy o: 

a) podanie jego wartości oraz sposobu zabezpieczenia. 

b) wprowadzenie dodatkowych postanowień, tj.: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje obiekty wyłączone z eksploatacji, pod warunkiem że: 

1) ubezpieczone mienie podlega stałemu dozorowi,  

2) wszelkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania oraz odpowiednio 

zakonserwowane; 

3) wszelkie instalacje podlegają bieżącej konserwacji; 

4) środki zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe) 

utrzymywane są w  pełnej sprawności i gotowości do użycia. 



  Strona 36 z 36                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze 

względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki.” 

Odpowiedź: a) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.   

b) Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Informacje do oceny ryzyka: 

118. W przypadku gdy przedmiot ubezpieczenia stanowią napowietrzne linie energetyczne 

prosimy o potwierdzenie, że  ochroną zostają objęte linie znajdujące się w ubezpieczonej 

lokalizacji oraz w odległości max. do 500m od  ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Linie napowietrzne nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

119. Wskazanie SU w podziale na poszczególne lokalizacje deklarowane do ubezpieczenia, 

w tym wskazanie wartości  mienia (budynki, budowle, mienie ruchome) dla największej 

wartościowo lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem majątku. 

 

120. W odniesieniu do budynków w złym stanie technicznym – prosimy o ograniczenie 

zakresu ubezpieczenia do flexy oraz uwarunkowanie ochrony od stałego dozoru, odłączenia 

od źródeł zasilania maszyn i urządzeń w obiekcie, ich zakonserwowania, sprawności i 

gotowości do użycia środków zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia 

przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

121. w odniesieniu do negatywnej odpowiedzi w INFORMACJACH DO OCENY 

RYZYKA dot. pozwolenia na użytkowanie – prosimy o wskazanie budynków i ich wartości, 

których dotyczy negatywna odpowiedź, tj. brak pozwolenia na  użytkowanie, oraz przyczyn 

braku uzupełnienia „braków” („Brak przeprowadzonych procedur w 1984r.”) po 

rozpoczęciu użytkowania, tj. uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, że brak pozwolenia na użytkowanie dotyczy 

wszystkich budynków w lokalizacji przy ul. H. Kamieńskiego 73a we Wrocławiu oraz 

ul. Jutrosińskiej 17-36 we Wrocławiu. Budynki wybudowane w latach 80 nie posiadały 

dokumentacji odbiorowej. Pozwolenie na użytkowanie posiadają poszczególne strefy w 

budynkach, które podlegały przebudowie w okresie użytkowania przez Wojewódzki  

Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu (budynki oddane w użytkowanie w 2004r.). 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 


